
Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad 
Krajířova č. p. 27, 380 13 Dačice, tel.: 384 401 232, 384 401 231, 384 401 242 

 

Spis. zn.: OSÚ/2268-2020/KRUV Dačice, dne: 5. 8. 2020
Č. j.: DACI/17115/20/OSÚ  

 
  

Oprávněná úřední osoba: Vít Krušina, tel.: 384 401 232, email: krusina@dacice.cz  

STARNET, s.r.o., Žižkova tř. č. p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

STARNET, s.r.o., Žižkova tř. č. p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1, kterou 
zastupuje Jindřich Leitgeb, nar. 23. 10. 1986, Třebelovice č. p. 143, 675 32 Třebelovice (dále jen 
"žadatel") podal dne 17. 6. 2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Propoj Dačice-
Jemnice na pozemcích parc. č. 1479/1, 1479/2, p. p. p. 3507 v katastrálním území Budíškovice, parc. č. 
164/4, 1402/3, 1411/1, 1610, 1612, 1625, 1642, 1644, 1696, 1707, 1709, 1710, 1711, 1712, 1713, 1714, 
1741, 1768, 1772, 1773, 1776, 1778/1, 1779, 1780, 1781, 1785 v katastrálním území Chlumec u Dačic, 
parc. č. 2578/52, 2578/70, 2578/72, 2586/9, 2586/234, 2601/10, 2603/1, 2603/2, 3061/5, 3061/9, 3061/16, 
3061/19, 3061/20, 3061/22, 3064/24, 3064/32, 3064/42, 3064/129, 3064/130, 3068, 3069/3, 3072/3, 
3073/7, 3073/11 v katastrálním území Jemnice, parc. č. 30/50, 61/2, 119/2, 119/4, 125/5, 125/6, 126/5, 
126/6, 126/7 v katastrálním území Ostojkovice, parc. č. 143/5, 143/7, 361/1, 361/4, 389/2, 391, 399/2, 
786/1, 2711/3, 2714, 2717/1, 2832, 2853, 2858, 2886/1, 2894, 2899, 2902, 2904, 2907, 2928, 2929, 2983, 
3055, 3224, 3225, 3269, 3277 v katastrálním území Třebětice u Dačic. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
Stavební úřad tímto, v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o urychlení výstavby“), sděluje účastníkům, že na územní řízení se vztahuje uvedený 
zákon. Stavba je infrastrukturou elektronických komunikací dle ustanovení § 1 odst. 5 zákona o urychlení 
výstavby a § 2 odst. 1 písm. k) bod 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"). 

Stavba obsahuje: 
- Liniová novostavba podzemní technické infrastruktury - podzemní vedení sítě elektronických 

komunikací sloužící k poskytování služeb vysokorychlostního internetu. Konkrétně se jedná o 
pokládku svazku mikrotrubiček (Multirack MT 14/10) pro uložení optického kabelu internetového 
poskytovatele, za účelem zvýšení kvality vysokorychlostního datového přenosu. 

- Systém mikrotrubiček bude uložen pouze na veřejném prostranství, do objektů nebude zasahováno. 
Mikrotrubička bude vždy ukončena na veřejném prostranství před objektem a zaslepena tak, aby mohl 
být daný objekt kdykoli v budoucnu připojen. Systém mikrotrubiček bude uložen pod zemí na 
pískovém loži v plastové chráničce o celkovém průměru 14 mm, v minimální hloubce 0,6 m ve 
volném terénu, 0,4 m v chodníku a 0,9 m pod vozovkou a opatřen výstražnou folií. Křížení s vodními 
toky bude provedeno kolmo na v minimální hloubce 1,4 m pod pevným dnem koryta vodního toku. 

Odbor stavební úřad Městského úřadu Dačice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby a na základě tohoto posouzení oznamuje zahájení územního řízení, 
ve kterém upouští od ústního jednání a ohledání na místě, jelikož jsou stavebnímu úřadu známy poměry 
v území, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru a záměr se nachází v území, pro 
které byl vydán územní plán. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 
námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
Protože Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad ke dni oznámení zahájení řízení shromáždil veškeré 
podklady pro vydání rozhodnutí, současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do  

5 kalendářních dnů, 
počínající následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Do podkladů rozhodnutí mohou 
účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u MěÚ Dačice, odboru stavební úřad. Tato lhůta je lhůtou pro 



Č. j. DACI/17115/20/OSÚ str. 2 

 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutím ve věci, nikoliv lhůtou pro další námitky. 
Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve 
smyslu zásady koncentrace řízení. Po uplynutí této lhůty stavební úřad ve věci rozhodne. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Odbor stavební úřad Městského úřadu Dačice, úřední dny 
Po a St 8:00 - 17:00, Pá 8:00 - 14:00). 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 23/1, 23/2, 26/1, 27, 1611, 1613, 1622, 1626, 1655, 1661, 1784 v katastrálním území Chlumec u 
Dačic, parc. č. 2085/3, 2085/4, 2578/51, 2578/77, 2585/40, 2585/42, 2586/65, 2586/66, 2586/67, 
2586/68, 2586/69, 2586/70, 2586/71, 2586/72, 2586/73, 2586/74, 2586/75, 2586/76, 2586/77, 2586/79, 
2586/81, 2586/83, 2586/84, 2586/86, 2586/87, 2586/88, 2586/89, 2586/90, 2586/91, 2586/92, 2586/96, 
2586/100, 2586/101, 2586/103, 2586/116, 2586/117, 2586/118, 2586/119, 2586/121, 2586/122, 
2586/123, 2586/124, 2586/125, 2586/126, 2586/127, 2586/128, 2586/129, 2586/130, 2586/131, 
2586/133, 2586/135, 2586/136, 2586/137, 2586/138, 2586/139, 2586/140, 2586/142, 2586/143, 
2586/144, 2586/145, 2586/146, 2586/147, 2586/218, 2586/219, 2586/220, 2586/223, 2586/224, 
2586/228, 2586/229, 2586/231, 2586/244, 2586/247, 2586/248, 2586/252, 2586/264, 2586/265, 3061/6, 
3064/3, 3064/13, 3064/14, 3064/15, 3064/16, 3064/17, 3064/20, 3064/21, 3064/99, 3064/100, 3064/101, 
3064/102, 3064/103, 3064/104, 3064/105, 3064/106, 3064/107, 3064/108, 3064/109, 3064/110, 
3064/111, 3064/113, 3064/115, 3069/1, 3072/2 v katastrálním území Jemnice, parc. č. 116, 124, 125/1, 
126/2 v katastrálním území Ostojkovice, parc. č. 398/2, 789/7, 1389/1, 2861, 2862, 2863, 2864, 2865, 
2866, 2868, 2889, 2890, 2897, 2905, 2914, 2947, 3046, 3053, 3058, 3060, 3061, 3068 v katastrálním 
území Třebětice u Dačic 

Poučení: 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se oznámení zahájení řízení veřejnou 
vyhláškou podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“). Účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a), dotčeným 
orgánům a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, se oznámení zahájení řízení doručuje 
jednotlivě. Ostatní písemnosti se budou v souladu s § 2 odst. 5 „zákona o urychlení výstavby“ 
doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se budou doručovat veřejnou vyhláškou. 
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

  
Vít Krušina 
oprávněná úřední osoba 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu minimálně 15 dnů na úředních deskách MěÚ Dačice, 
MěÚ Jemnice, MěÚ Moravské Budějovice, OÚ Třebětice u Dačic a OÚ Budíškovice. Po stejnou 
dobu musí být oznámení zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup.  
 



Č. j. DACI/17115/20/OSÚ str. 3 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Zveřejněno dálkovým přístupem dne: ………………………………… 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………… 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (v návaznosti na § 144 odst. 6 správního 
řádu)- Žadatel (datová schránka): 
STARNET, s.r.o., IDDS: vka37bh 
 sídlo: Žižkova tř. č.  p. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice 1 
v zastoupení Jindřich Leitgeb, IDDS: 7hvbyvd 
 trvalý pobyt: Třebelovice č. p. 143, 675 32 Třebelovice 
 

Účastníci dle §85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu)-
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (datová schránka, dodejka): 
Město Dačice, Krajířova č. p. 27, 380 01 Dačice I 
Město Jemnice, IDDS: uy3bdu8 
 sídlo: Husova č. p. 103, 675 31 Jemnice 
MěÚ Moravské Budějovice, IDDS: 25dbcps 
 sídlo: nám. Míru č. p. 31, 67602 Moravské Budějovice 2  
Obec Budíškovice, IDDS: sf4b76w 
 sídlo: Budíškovice č. p. 127, 378 91 Budíškovice 
Obec Třebětice, IDDS: wv7bkgs 
 sídlo: Třebětice č. p. 11, 380 01 Dačice 
 

Účastníci dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu)- 
vlastníci pozemků nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a dále vlastníci a správci inženýrských sítí a technické a 
dopravní infrastruktury (datová schránka, dodejka): 
Karel Cvrček, Chlumec č. p. 1, 380 01 Dačice 
Vlasta Cvrčková, Chlumec č. p. 1, 380 01 Dačice 
Miroslav Čurda, Chlumec č. p. 20, 380 01 Dačice 
Zdeňka Habrová, Chlumec č. p. 17, 380 01 Dačice 
Zdeněk Havlík, Ženíškova č. p. 2121/2, Praha 4 - Chodov, 149 00 Praha 415 
Eva Jordánková, Třebětice č. p. 4, 380 01 Dačice 
Ludmila Karásková, Třebětice č. p. 67, 380 01 Dačice 
Dana Křepelová, Řásná č. p. 99, 588 56 Telč 
Eva Musilová, Chlumec č. p. 18, 380 01 Dačice 
Miroslav Nováček, Chlumec č. p. 29, 380 01 Dačice 
Ludmila Nováčková, Chlumec č. p. 29, 380 01 Dačice 
Jiřina Rohová, Ostojkovice č. p. 55, Budíškovice, 380 01 Dačice 
Miloš Stejskal, U Třech křížů č. p. 318, 380 01 Dačice III 
Antonín Svoboda, Třebětice č. p. 8, 380 01 Dačice 
Jan Špička, Lípová č. p. 1002, 675 31 Jemnice 
Jaroslava Štěrbová, Chlumec č. p. 33, 380 01 Dačice 
Marta Tesařová, Dvořákova č. p. 973, 675 31 Jemnice 
Tomáš Tichý, Horní Bolíkov č. p. 9, Studená, 378 53 Strmilov 
Ludmila Tlachnová, Chlum u Třeboně č. p. 141, 378 04 Chlum u Třeboně 
Antonín Tříletý, Třebětice č. p. 64, 380 01 Dačice 
Libor Venzlů, Chlumec č. p. 11, 380 01 Dačice 
CETIN, a. s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
ČEVAK a. s., IDDS: 3ndg7rf 



Č. j. DACI/17115/20/OSÚ str. 4 

 
 sídlo: Severní č. p. 2264/8, 370 10 České Budějovice 10 
E. ON Distribuce, a. s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č. p. 2151/6, 370 01 České Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č. p. 1106/19, 500 08 Hradec Králové 8 
Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Správa a údržba silnice Jihočeského kraje, závod Jindřichův Hradec, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Jarošovská č. p. 1126, 377 01 Jindřichův Hradec 1 
ZEMOS Lesná, spol. s r.o., IDDS: 3hscyza 
 sídlo: Starý Petřín č. p. 53, 671 06 Šafov 
 

Účastníci dle §85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – vzhledem k velkému počtu účastníků zasíláno 
v souladu s § 144 odst. 1 a 2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, formou 
veřejné vyhlášky – osoby, jejichž vlastnické, nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může výt územním rozhodnutím přímo dotčeno, identifikovaní dle § 87 
odst. 3 stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru:  
parc. č. 23/1, 23/2, 26/1, 27, 1611, 1613, 1622, 1626, 1655, 1661, 1784 v katastrálním území Chlumec u 
Dačic, parc. č. 2085/3, 2085/4, 2578/51, 2578/77, 2585/40, 2585/42, 2586/65, 2586/66, 2586/67, 
2586/68, 2586/69, 2586/70, 2586/71, 2586/72, 2586/73, 2586/74, 2586/75, 2586/76, 2586/77, 2586/79, 
2586/81, 2586/83, 2586/84, 2586/86, 2586/87, 2586/88, 2586/89, 2586/90, 2586/91, 2586/92, 2586/96, 
2586/100, 2586/101, 2586/103, 2586/116, 2586/117, 2586/118, 2586/119, 2586/121, 2586/122, 
2586/123, 2586/124, 2586/125, 2586/126, 2586/127, 2586/128, 2586/129, 2586/130, 2586/131, 
2586/133, 2586/135, 2586/136, 2586/137, 2586/138, 2586/139, 2586/140, 2586/142, 2586/143, 
2586/144, 2586/145, 2586/146, 2586/147, 2586/218, 2586/219, 2586/220, 2586/223, 2586/224, 
2586/228, 2586/229, 2586/231, 2586/244, 2586/247, 2586/248, 2586/252, 2586/264, 2586/265, 3061/6, 
3064/3, 3064/13, 3064/14, 3064/15, 3064/16, 3064/17, 3064/20, 3064/21, 3064/99, 3064/100, 3064/101, 
3064/102, 3064/103, 3064/104, 3064/105, 3064/106, 3064/107, 3064/108, 3064/109, 3064/110, 
3064/111, 3064/113, 3064/115, 3069/1, 3072/2 v katastrálním území Jemnice, parc. č. 116, 124, 125/1, 
126/2 v katastrálním území Ostojkovice, parc. č. 398/2, 789/7, 1389/1, 2861, 2862, 2863, 2864, 2865, 
2866, 2868, 2889, 2890, 2897, 2905, 2914, 2947, 3046, 3053, 3058, 3060, 3061, 3068 v katastrálním 
území Třebětice u Dačic 
 

Dotčené správní úřady (datová schránka):  
Městský úřad Dačice, odbor dopravy, Krajířova č. p. 27, 380 13 Dačice I 
Městský úřad Dačice, odbor stavební úřad-oddělení územního plánování, Krajířova č. p. 27, 380 01 
Dačice 
Městský úřad Dačice, odbor životního prostředí, Krajířova č. p. 27, 380 13 Dačice I 
MěÚ Moravské Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 25dbcps 
 sídlo: nám. Míru č. p. 31, 676 02 Moravské Budějovice 2 
MěÚ Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: 25dbcps 
 sídlo: nám. Míru č. p. 31, 676 02 Moravské Budějovice 2 
MěÚ Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, IDDS: 25dbcps 
 sídlo: nám. Míru č. p. 31, 676 02 Moravské Budějovice 2 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů - oddělení ochrany 
územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
 

Ostatní (dodejka):  
Městský úřad Dačice, odbor správy majetku, Krajířova č. p. 27, 380 13 Dačice I 
 
Příloha: Výkres C. 1 situace širších vztahů v měřítku 1:25000 
Počet listů: 2 


		2020-08-05T14:05:12+0200
	Krušina Vít
	ozn. zahájení ÚŘ_Propoj Dačice_Jemnice


	



